
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 323 del 12 giugno 2024 

 

 

 
POLIZIA LOCALE 

 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Selezione di un esperto in elettrotecnica per il 

conferimento dell’incarico professionale di 

componente della Commissione Comunale di Vigilanza 

su locali, impianti e/o luoghi di pubblico spettacolo di 

cui all’art. 141 bis del Regolamento per l’esecuzione 

del T.U.L.P.S. Nomina Commissione esaminatrice per 

la valutazione delle istanze di partecipazione. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 323 del 12 giugno 2024 

Selezione di un esperto in elettrotecnica per il conferimento dell’incarico professionale di componente della Commissione 

Comunale di Vigilanza su locali, impianti e/o luoghi di pubblico spettacolo di cui all’art. 141 bis del Regolamento per l’esecuzione 
del T.U.L.P.S. Nomina Commissione esaminatrice per la valutazione delle istanze di partecipazione.  
 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 277 del 27 maggio 2024 con la quale sono stati 

approvati l’avviso pubblico per la selezione di un esperto in elettrotecnica per il confe-

rimento dell’incarico professionale di componente della Commissione Comunale di Vi-

gilanza su locali, impianti e/o luoghi di pubblico spettacolo di cui all’art. 141 bis del 

Regolamento per l’esecuzione del T.U.L.P.S. ed il relativo modello di istanza di parte-

cipazione. 

Dato atto che in data 05 giugno 2024 alle ore 12.00 è scaduto il termine per la presenta-

zione delle istanze di partecipazione alla procedura di selezione in argomento. 

Evidenziato che entro il termine stabilito per la presentazione delle istanze sono perve-

nute al protocollo dell’Ente n. 7 istanze di partecipazione registrate ai nn. 15703, 15705, 

15709 e 15711 del 31.05.2024, n. 15906 del 03.06.2024, nn. 16125 e 16152 del 

05.06.2024. 

Richiamato l’art. 4 dell’avviso pubblico di selezione, nella parte in cui prevede che le 

domande pervenute con le modalità ed entro il termine di cui all’art. 7 dello stesso sono 

esaminate da un’apposita Commissione esaminatrice nominata con successiva determi-

nazione del Funzionario responsabile.  

Rilevato che è possibile procedere alla nomina della Commissione esaminatrice per la 

valutazione delle istanze di partecipazione pervenute solo dopo la scadenza del termine 

fissato per la presentazione delle istanze medesime  

Ritenuto, pertanto, di individuare i componenti, nonché il segretario della Commissione 

esaminatrice, come di seguito specificato: 

 Dott.ssa Marina DOLFINI, Dirigente dell’Area Tecnica e dello Sviluppo Terri-

toriale, in qualità di componente con funzione di Presidente;   

 Dott. Sergio FLORIO, Responsabile del Procedimento, Dirigente dell’Area della 

Sicurezza e del controllo del Territorio, in qualità di componente; 

 Dott.ssa Chiara CARITA’, Ispettore di Polizia Locale, in qualità componente al 

quale sono assegnate funzioni di segretario verbalizzante. 

 

Dato atto che i membri proposti per la nomina della Commissione esaminatrice hanno 

sottoscritto, sotto la propria responsabilità, apposite dichiarazioni sostitutive previste 

dalla normativa vigente circa l’assenza di situazioni di conflitto di interesse e cause e/o 

condizioni di incompatibilità, allegate alla presente determinazione unitamente ai curri-

culum vitae dei componenti medesimi. 

 

Considerato che l'attività della Commissione sarà prestata a titolo gratuito in quanto 

rientrante nei compiti d'ufficio dei componenti. 

  



Evidenziato, pertanto, che la presente determinazione non necessita del visto di regola-

rità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economi-

co finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 

DETERMINA 

1. di nominare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente ri-

chiamate, la Commissione esaminatrice deputata alla disamina e valutazione del-

le istanze di partecipazione pervenute ai fini della selezione di un esperto in elet-

trotecnica per il conferimento dell’incarico professionale di componente della 

Commissione Comunale di Vigilanza su locali, impianti e/o luoghi di pubblico 

spettacolo di cui all’art. 141 bis del Regolamento per l’esecuzione del 

T.U.L.P.S., individuando quali componenti: 

 Dott.ssa Marina DOLFINI, Dirigente dell’Area Tecnica e dello Sviluppo Terri-

toriale, in qualità di componente con funzione di Presidente;   

 Dott. Sergio FLORIO, Responsabile del Procedimento, Dirigente dell’Area della 

Sicurezza e del controllo del Territorio, in qualità di componente; 

 Dott.ssa Chiara CARITA’, Ispettore di Polizia Locale, in qualità componente al 

quale sono assegnate funzioni di segretario verbalizzante; 

2. di dare atto che i componenti della Commissione esaminatrice hanno sottoscrit-

to, sotto la propria responsabilità, apposite dichiarazioni sostitutive previste dalla 

normativa vigente circa l’assenza di situazioni di conflitto di interesse e cause 

e/o condizioni di incompatibilità, allegate alla presente determinazione unita-

mente ai curriculum vitae dei componenti medesimi; 

3. di dare atto che l'attività della Commissione sarà prestata a titolo gratuito in 

quanto rientrante nei compiti d’ufficio dei componenti;  

4. di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità 

contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione eco-

nomico finanziaria 

o sul patrimonio dell'Ente; 

5. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito web del Co-

mune nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Bandi di 

concorso” ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 

  

 

IL DIRIGENTE 

(FLORIO SERGIO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 12 giugno 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


